
 
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
      29   апреля 2021 года                                                                      №  250 

г. Моршанск 
 

О внесении изменений в  решение Моршанского районного Совета народных 
депутатов от 27.04.2017 № 343 «Об утверждении  Положения о порядке  

приватизации муниципального имущества Моршанского района» 
 
Рассмотрев материалы постоянной комиссией по бюджету, социальным 
вопросам и налогообложению Моршанского районного Совета народных 
депутатов о внесение изменений в решения Моршанского района Совета 
народных депутатов Тамбовской области от 27.04.2017 года № 343 «Об 
утверждении Положения о  порядке  приватизации муниципального имущества 
Моршанского района», на основании письма прокуратуры г.Моршанска от 
02.03.2021 №04-07-2021, 

 
 
Моршанский районный Совет народных депутатов    р е ш и л : 

 

1. В Положение о  порядке  приватизации муниципального имущества 
Моршанского района, утвержденное решением Моршанского района Совета 
народных депутатов Тамбовской области от 27.04.2017 № 343 внести следующие 
изменения:  

1.1. Подпункт 3 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: 
«3) прогноз объемов поступлений в местный бюджет в результате 

исполнения программ приватизации, рассчитанный в соответствии с общими 
требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике 
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита 
бюджета, установленными Правительством Российской Федерации»; 
  

1.2. пункт 1 статьи 9 добавить подпунктами 5, 6, 7 следующего 
содержания: 

«5) сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной 
ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с 
решениями органа местного самоуправления подлежат внесению в уставный 
капитал иных акционерных обществ; 

6) сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального 
образования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных 
обществ; 
          7)  проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества 
размещается в течение 15 дней со дня утверждения органом местного 
самоуправления  на официальном сайте администрации Моршанского района в 



информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с 
требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации 
государственного и муниципального имущества»; 

 
1.3. Пункт 3 статьи 9 изложить в новой редакции: 

«3. Второй раздел плана содержит перечни сгруппированного по видам 
экономической деятельности муниципального имущества, приватизация 
которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций 
акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной 
ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного 
имущества, составляющего казну муниципального образования), с указанием 
характеристики соответствующего имущества»; 

1.4.   В пункте 2 статьи 17 после слов « принимается районным Советом 
не позднее» дополнить словами  « 10 рабочих дней до начала планового 
периода.», 

 
          2. Решение подлежит официальному опубликованию (размещению)      в 
филиале  АО «Издательский дом «Мичуринск» «Редакция газеты «Согласие», в 
сетевом издании «РИА «ТОР 68»  (www.top68.ru.) 
         3. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 
 
Председатель Моршанского                                          Глава 
районного Совета народных депутатов   Моршанского района  
Е.П. Буренин                                                                          П.М.Фетискин 

http://www.top68.ru/

	МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е




